ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31 января 2014 г. N 70-рг

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 1 ОКТЯБРЯ 2012 ГОДА N 602-РГ
"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В СВЯЗИ С УГРОЗОЙ ВОЗНИКНОВЕНИЯ
И РАСПРОСТРАНЕНИЯ АФРИКАНСКОЙ ЧУМЫ СВИНЕЙ"

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года N 4979-1 "О ветеринарии", на основании представления начальника управления ветеринарии Ленинградской области - главного государственного ветеринарного инспектора Ленинградской области от 16 января 2014 года, в связи с продолжающимся распространением африканской чумы свиней на территории Волгоградской, Московской, Ростовской, Смоленской областей, в целях защиты промышленного свиноводства Ленинградской области от заноса вируса африканской чумы свиней:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в распоряжение Губернатора Ленинградской области от 1 октября 2012 года N 602-рг "Об установлении ограничительных мероприятий на территории Ленинградской области в связи с угрозой возникновения и распространения африканской чумы свиней" изменения, изложив пункты 1 и 2 в следующей редакции:
"1. Установить с 1 октября 2012 года по 1 декабря 2014 года ограничительные мероприятия на территории Ленинградской области.
2. На период действия ограничительных мероприятий запретить на территории Ленинградской области:
ввоз свиней и сырой продукции свиноводства из субъектов Российской Федерации, неблагополучных по африканской чуме свиней;
вывоз свиней и продукции свиноводства, произведенных на территории Ленинградской области, в субъекты Российской Федерации, неблагополучные по африканской чуме свиней, кроме произведенных на специализированных свиноводческих предприятиях и на предприятиях, осуществляющих убой свиней, переработку и хранение продукции свиноводства, имеющих уровень зоосанитарной защиты, соответствующий требованиям III и IV компартментов, согласно приложению 1;
ввоз свиней из предприятий субъектов Российской Федерации, имеющих низкий зоосанитарный статус (I и II компартмент);
вывоз из охотничьих хозяйств, использование и реализацию продукции охоты от диких кабанов (туш, мяса, продуктов убоя, других охотничьих трофеев) до получения результатов лабораторных исследований на африканскую чуму свиней;
торговлю на ярмарках живыми поросятами и продукцией свиноводства, не прошедшей термическую обработку;
торговлю на рынках живыми поросятами и продукцией свиноводства, ввезенными из регионов Российской Федерации, неблагополучных по африканской чуме свиней.".
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на вице-губернатора Ленинградской области - председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Яхнюка С.В.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко